
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д4 » июня 2025 года № ёГЗХ/н
с.Улёты

О внесении изменений в постановление администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 30.04.2025 № 300/н

В целях приведения нормативных правовых актов, регулирующих 
установление размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края в соответствие с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.08.2020 № 425 «Об 
утверждении Порядка взаимодействия региональных информационных 
систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с федеральной 
информационной системой доступности дошкольного образования» в связи с 
проверкой, проведенной федеральным оператором ФИЦТО (Федеральный 
институт цифровой трансформации образования), передаваемых во ФГИС 
ДДО (Федеральная государственная информационная система доступности 
дошкольного образования) данных по родительской плате администрация 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Приложение к постановлению администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 30.04.2025 №300/н «Об 
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края» издать в новой редакции:



«Приложение
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального 
округа Забайкачьского края 

от «30» апреля 2025 года № 300/н

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края с 1 мая 2025 года.

Размер платы взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края устанавливается:

1. Для групп общеразвивающей направленности с режимом
пребывания (рублей/месяц):

Режим полного дня (8-14 часов) для 
детей до 3 лет

3532 р.

Режим полного дня (8-14 часов) для 
детей старше 3 лет

3532 р.

Режим полного дня (8-14 часов) для 
разновозрастных групп

3532 р.

2. Для групп комбинированной направленности родительская плата не
взимается».

2. Настоящее постановление официально опубликовать 
(обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский 
район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» ?. разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйр5://и1еЮу.75.гп/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципального ] 
округа Забайкальского края

уирашенцк: 
ттт* А.И Синкевич


